

**PROTOKÓŁ Nr 02/10**

**z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego  
w dniu 15 grudnia 2010 roku.**

Posiedzenie odbyło się w godzinach 12<sup>30</sup> - 15<sup>00</sup>.

Obecni na posiedzeniu:

1. Członkowie Zarządu:

Starosta **Robert Fila** - Przewodniczący Zarządu,

Wicestarosta **Mariusz Soltys**,

Radny **Wojciech Korkowski**,

Radny **Waldemar Pawłowski** oraz

Radny **Andrzej Wilk**.

2. Osoby z głosem doradczym:

Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń**,

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**,

Przewodniczący Rady Powiatu **Marek Kopera**,

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu **Michał Rutkowski** oraz

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu **Stefan Turek**.

3. Pracownicy Starostwa właściwi ze względu na przedmiot obrad:

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie **Tomasz Brymora** ora Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**.

Porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Uchwała Zarządu w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej Uchwałę Nr XLIII/289/10 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 05.03.2010 roku dotyczącą określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2010 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy, zmienionej

Uchwałą Nr XLIX/339/10 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 28.10.2010 r. dotyczącą określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2010 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.

4. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie powołania Komisji konkursowej w celu opiniowania złożonych ofert na realizację zadań powiatu z zakresu pomocy społecznej obejmujących prowadzenie Domu Pomocy Społecznej na 75 miejsc dla osób przewlekle psychicznie chorych.
5. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie obsadzenia mandatu radnego. *(Stanisław Paleń)*
6. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie obsadzenia mandatu radnego. *(Janusz Perła)*
7. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.
8. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie opinii do projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Stalowowolskiego kontroli doraźnej w przedmiocie ponownego rozpatrzenia skargi na Zarząd Powiatu Stalowowolskiego.
9. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie opinii do projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Stalowowolskiego kontroli doraźnej w przedmiocie rozpatrzenia skargi na bezczynność działań Starosty Stalowowolskiego.
10. Uchwała Zarządu Powiatu Nr 02/20/10 w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia postępowań o udzielenie zamówienia publicznego. *(„Kompleksowa termomodernizacja obiektów stanowiących własność powiatu stalowowolskiego”, „Pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego przy realizacji w/w zadania”)*
11. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia postępowań o udzielenie zamówienia publicznego. *(„Przebudowa drogi powiatowej nr 1024R ul. Popiełuszki i Czarnieckiego w Stalowej Woli”, „Pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego przy realizacji w/w zadania”)*
12. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie (przedłużenie umowy najmu) jednego boksu garażowego położonego w Stalowej Woli przy ul. ks. J. Popiełuszki 13 a.
13. Uchwał Nr 02/23/10 Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie (przedłużenie umowy najmu) pomieszczeń w obiekcie parterowym Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli przy ul. Podleśnej 15 dla Polskiego Centrum Mediacji – Oddział w Stalowej Woli.
14. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmiany Uchwały Nr 214/1098/10 Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z dnia 28 września 2010 r. w sprawie ustalenia ceny wywoławczej, formy przetargu, składu komisji przetargowej oraz wysokości i formy wadium dla nieruchomości gruntowych stanowiących własność Powiatu Stalowowolskiego oznaczonych jako działki o nr ew. 893/1 i 893/3 przeznaczonych do zbycia.
15. Wniosek Wydziału IMP o wyrażenie opinii w sprawie ewentualnej sprzedaży części nieruchomości w msc. Jastkowice – pasa drogowego w związku z wnioskiem P. Lucyny Pyjor.
16. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Stalowowolskiego w 2011 roku.

17. Autopoprawki Zarządu Powiatu do projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2010 rok, przyjętego Uchwałą Nr 225/1167/10 Zarządu Powiatu z dnia 30 listopada 2010 r.
18. Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2010 rok.
19. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 08 grudnia 2010 .
20. Wolne wnioski.
21. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Starosta **Robert Fila** na podstawie frekwencji Członków Zarządu udokumentowanej na liście obecności, stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować prawomocne decyzje i otworzył posiedzenie Zarządu. Listy obecności Członków Zarządu i osób z głosem doradczym zostały załączone do niniejszego protokołu.

Ad.2.

Przyjęcie porządku obrad.

Starosta **Robert Fila** zapytał, czy są jakieś uwagi do porządku obrad, który wraz z materiałami Radni otrzymali wcześniej drogą mailową i wobec braku uwag - zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia.

Wynik głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

**Porządek obrad o treści zamieszczonej na wstępie niniejszego protokołu przyjęto.**

Ad.3.

Uchwała Zarządu w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej Uchwałę Nr XLIII/289/10 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 05.03.2010 roku dotyczącą określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2010 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy, zmienionej Uchwałą Nr XLIX/339/10 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 28.10.2010 r.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie **Tomasz Brymora** na prośbę Pana Starosty omówił propozycję zmiany podziału środków przekazanych przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2010 r. Powiatowi Stalowowolskiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, dokonanej Uchwałą Nr XLIII/289/10 Rady Powiatu z dnia 05.03.2010 roku z późn. zm. Pan Dyrektor poinformował, że Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w piśmie znak: PO-071/12/2010 z dnia 13.12.2010 skierowanym do Zarządu Powiatu, po przeanalizowaniu poziomu zaangażowania środków przeznaczonych na realizację zadań z zakresu aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych poinformowała, że przyznany limit środków można zmniejszyć o kwotę 1 300,- złotych. W związku z tym, w przedmiotowym projekcie uchwały Pan Dyrektor zaproponował zmniejszyć plan finansowy w zakresie rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych i zwiększyć plan finansowy w zakresie rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych – stosownie do aktualnych potrzeb. Radny **Waldemar Pawłowski** potwierdził słuszność proponowanego przesunięcia środków. Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta **Robert Fila** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały Zarządu przyjmującej projekt omówionej uchwały Rady Powiatu. Wynik głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Podjęto Uchwałę Nr 02/13/10 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej Uchwałę Nr XLIII/289/10 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 05.03.2010 roku dotyczącą określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2010 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy, zmienionej Uchwałą Nr XLIX/339/10 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 28.10.2010 r.

Projekt uchwały Rady Powiatu zostanie przekazany Przewodniczącemu Rady Powiatu.

#### Ad.4.

Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie powołania Komisji konkursowej w celu opiniowania złożonych ofert na realizację zadań powiatu z zakresu pomocy społecznej obejmujących prowadzenie Domu Pomocy Społecznej na 75 miejsc dla osób przewlekle psychicznie chorych.

Sprawę uchwały omówił Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Tomasz Brymora. Radny Waldemar Pawłowski zapytał, czy proponowany w uchwale skład komisji w osobach: starosta, wicestarosta, skarbnik powiatu i dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie - jest stałym, obowiązującym składem podczas tego typu konkursów. Odpowiadając, Dyrektor Tomasz Brymora wyjaśnił, że taki skład ustala się zwyczajowo, ale skład tej komisji można kształtować dowolnie. Starosta Robert Fila stwierdzając, że jeśli chodzi o istotę sprawy – nie ma żadnych wątpliwości co do jej słuszności, wyraził wątpliwość, czy w związku z faktem, iż „starosta” swoim podpisem i tak zatwierdza umowę sporządzoną z wyłonionym w drodze konkursu oferentem – należy go (starostę) również angażować w pracę komisji. Radny Wojciech Korkowski, stwierdził, że niezręcznym mu się wydaje sytuacja, w której osoba zatwierdzająca umowę, uczestniczyła w komisji konkursowej i poprosił o bliższe naświetlenie zadania, stanowiącego przedmiot konkursu ofert. Dyrektor Tomasz Brymora poinformował, że otwarty konkurs ofert na prowadzenie domu pomocy społecznej na 75 miejsc dla osób przewlekle psychicznie chorych został ogłoszony w związku z upływającym z dniem 31 grudnia br. terminem umowy na wykonywanie przez Dom Pomocy Społecznej w Irenie zadania publicznego w sferze pomocy społecznej, obejmującego prowadzenie domu pomocy społecznej dla osób przewlekle psychicznie chorych i że termin składania ofert upłynął z dniem 14 grudnia 2010 r. Aby zapewnić dalszą opiekę, rozpisanie konkursu było konieczne. Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta Robert Fila zaproponował utrzymanie zwyczajowego składu komisji i zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

Wynik głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Podjęto Uchwałę Nr 02/14/10 w sprawie powołania Komisji konkursowej w celu opiniowania złożonych ofert na realizację zadań powiatu z zakresu pomocy społecznej obejmujących prowadzenie Domu Pomocy Społecznej na 75 miejsc dla osób przewlekle psychicznie chorych.

#### Ad.5.

Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie obsadzenia mandatu radnego. (Stanisław Paleń)

Treść projektu uchwały Rady Powiatu omówiła Sekretarz Powiatu Helena Krasoń. Radny Mariusz Soltys poprosił o potwierdzenie, czy zapis w § 1 „Stwierdza się wstąpienie do Rady Powiatu Stalowowolskiego w okręgu wyborczym Nr 4 z listy Nr 5 ...” jest poprawny, czy nie powinno być zamiast „w” – „z”. Pani Sekretarz stwierdziła, że zapis jest poprawny. Na prośbę Radnego Wojciecha Korkowskiego Pani Sekretarz wyjaśniła, że w związku ze zmianą ordynacji wyborczej, w obecnej kadencji wybrany radny, którego wybrano na wójta nie ma wyboru - traci z mocy ustawy mandat radnego. Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta Robert Fila zaproponował podjąć uchwałę Zarządu wyrażającą pozytywną opinię do przedmiotowego projektu uchwały Rady Powiatu i zarządził głosowanie.

Wynik głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się - brak głosów.

**Podjęto Uchwałę Nr 02/15/10 w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie obsadzenia mandatu radnego. (Stanisław Paleń).**

**Uchwała zostanie przekazana Przewodniczącemu Rady Powiatu.**

Ad.6.

Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie obsadzenia mandatu radnego. (Janusz Perła)

Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń** wyjaśniła, że przedmiotowa uchwała jest analogiczna do wcześniej podjętej. Wobec braku uwag Starosta **Robert Fila** zaproponował podjąć uchwałę Zarządu wyrażającą pozytywną opinię do przedmiotowego projektu uchwały Rady Powiatu i zarządził głosowanie.

Wynik głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się - brak głosów.

**Podjęto Uchwałę Nr 02/16/10 w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie obsadzenia mandatu radnego. (Stanisław Paleń).**

**Uchwała zostanie przekazana Przewodniczącemu Rady Powiatu.**

Ad.7.

Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Projekt uchwały Rady Powiatu omówiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. W skład Komisji, zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym wchodzi: starosta jako przewodniczący, dwóch radnych delegowanych przez Radę Powiatu, trzy osoby powołane przez starostę, dwóch przedstawicieli delegowanych przez Komendanta Powiatowego Policji i prokurator. Radnych do Komisji deleguje Rada Powiatu na sesji. Starosta **Robert Fila** dodał, że kadencja Komisji Bezpieczeństwa i Porządku trwa 3 lata, a trwająca kadencja rozpoczęła się 4 lutego 2010 r. Uwag nie zgłoszono. Pan Starosta zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały Zarządu wyrażającej pozytywną opinię do przedmiotowego projektu uchwały Rady Powiatu.

Wynik głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się - brak głosów.

**Podjęto Uchwałę Nr 02/17/10 Zarządu Powiatu w sprawie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Uchwała zostanie przekazana Przewodniczącemu Rady Powiatu.**

Ad.8.

Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie opinii do projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Stalowowolskiego kontroli doraźnej w przedmiocie ponownego rozpatrzenia skargi na Zarząd Powiatu Stalowowolskiego.

Projekt uchwały Rady Powiatu omówiła Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń**. Starosta **Robert Fila** zadał pytanie retoryczne, czy ponowne zlecenie doraźnej kontroli wyczerpuje oczekiwania wojewody w zakresie sprawy. Radny **Waldemar Pawłowski** zwrócił uwagę na potrzebę szanowania czasu członków Komisji Rewizyjnej, która jest ciałem społecznym. Więcej uwag nie zgłoszono.

Pan Starosta zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały Zarządu wyrażającej pozytywną opinię do przedmiotowego projektu uchwały Rady Powiatu.

Wynik głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się - brak głosów.

**Podjęto Uchwałę Nr 02/18/10 w sprawie opinii do projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Stalowowolskiego kontroli doraźnej w przedmiocie ponownego rozpatrzenia skargi na Zarząd Powiatu Stalowowolskiego. Uchwała zostanie przekazana Przewodniczącemu Rady Powiatu.**

#### Ad.9.

Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie opinii do projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Stalowowolskiego kontroli doraźnej w przedmiocie rozpatrzenia skargi na bezczynność działań Starosty Stalowowolskiego.

Projekt uchwały Rady Powiatu omówiła Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń**. Uwag nie zgłoszono.

Starosta **Robert Fila** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały Zarządu wyrażającej pozytywną opinię do przedmiotowego projektu uchwały Rady Powiatu.

Wynik głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się - brak głosów.

**Podjęto Uchwałę Nr 02/19/10 w sprawie opinii do projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Stalowowolskiego kontroli doraźnej w przedmiocie rozpatrzenia skargi na bezczynność działań Starosty Stalowowolskiego.**

**Uchwała zostanie przekazana Przewodniczącemu Rady Powiatu.**

#### Ad.10.

Uchwała Zarządu Powiatu Nr 02/20/10 w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia postępowań o udzielenie zamówienia publicznego. („Kompleksowa termomodernizacja obiektów stanowiących własność powiatu stalowowolskiego”, „Pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego przy realizacji w/w zadania”)

Uchwałę omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Do niniejszego protokołu dołączono opinię w sprawie – pismo znak: IMP-0716/79/2010 z dnia 13 grudnia 2010 r. W uchwale zaproponowano następujący skład osobowy Komisji Przetargowej z udziałem przedstawicieli zarządców nieruchomości i zarazem ich użytkowników: Alicja Mach – przewodniczący, Mariusz Potasz – z-ca przewodniczącego, Marta Nakielny – sekretarz, Marzena Łata, Elżbieta Jarzyna i Aleksander Szczęch – członkowie. Starosta **Robert Fila** zapytał, czy będzie zlecony nadzór inwestorski nad inwestycją. Odpowiadając, Naczelnik **Alicja Mach** potwierdziła, że nadzór będzie zlecony, dodając, że koszty nadzoru są kosztami kwalifikowanymi. Radny **Stefan Turek** zapytał, czy zadania związane z kompleksową termomodernizacją dotyczą tylko budynków oświatowych. Pani Naczelnik odpowiedziała, że ten projekt, współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego realizowany będzie tylko w Zespole Szkół Ogólnokształcących oraz w Zespole Placówek Oświatowo-Wychowawczych. Na prośbę Radnego **Wojciecha Korkowskiego** - Pani Naczelnik omówiła zakres prac do wykonania, objętych zamówieniem: m.in.: wymiana centralnego ogrzewania, docieplenie obiektów, remonty dachów. Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta **Robert Fila** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

Wynik głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się - brak głosów.

**Podjęto Uchwałę Nr 02/20/10 Zarządu Powiatu w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia postępowań o udzielenie zamówienia publicznego.**

#### Ad.11.

Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia postępowań o udzielenie zamówienia publicznego. („Przebudowa drogi powiatowej nr 1024R ul. Popiełuszki i Czarnieckiego w Stalowej Woli”, „Pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego przy realizacji w/w zadania”).

Uchwałę omówiła szczegółowo Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Do niniejszego protokołu dołączono opinię w sprawie – pismo znak: IMP-0716/79/2010 z dnia 13 grudnia 2010 r., sporządzoną przez Wydział Inwestycji i Mienia Powiatu. W uchwale zaproponowano następujący skład osobowy Komisji Przetargowej, z udziałem przedstawiciela zarządcy drogi: Alicja Mach – przewodniczący, Piotr Śliwiński – z-ca przewodniczącego, Marta Nakielny – sekretarz, Elżbieta Jarzyna i Aleksander Szczęch - członkowie. Radny **Andrzej Wilk** zapytał, jakie są koszty realizacji

zadania. Odpowiadając, Pani Naczelnik wymieniła kwotę 3 700 000,- zł, dodając, że w skład kosztów realizacji wchodzi koszty: robót budowlanych, nadzoru i promocji. Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta **Robert Fila** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

Wynik głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

**Podjęto Uchwałę Nr 02/21/10 Zarządu Powiatu w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia postępowań o udzielenie zamówienia publicznego.**

Ad.12.

Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie (przedłużenie umowy najmu) jednego boksu garażowego położonego w Stalowej Woli przy ul. ks. J. Popieluszki 13 a.

Uchwałę omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Do niniejszego protokołu dołączono opinię w sprawie – pismo znak: IMP-7002/2/2/2010 z dnia 13 grudnia 2010 r., sporządzoną przez Wydział Inwestycji i Mienia Powiatu. O przedłużenie umowy najmu garażu zwróciła się Firma I-BS PL Spółka z o.o. w Tarnobrzegu, która może korzystać z garażu do 31.12.2010 r. na podstawie umowy podpisanej 26 stycznia 2010 r. Wydział IMP zaproponował w uchwale przedłużyć umowę na okres od dnia 01.01.2011 do dnia 31.12.2011 r., za odpłatnością miesięczną w wysokości 200 zł netto + VAT. Starosta **Robert Fila** zapytał, czy w umowie najmu będą zamieszczone zapisy dotyczące porządkowania placu, zgodnie z ustaleniami na posiedzeniu Zarządu w dniu 08 grudnia. Naczelnik **Alicja Mach** potwierdziła. Więcej uwag nie zgłoszono. Pan Starosta zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

Wynik głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

**Podjęto Uchwałę Nr 02/22/10 Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie (przedłużenie umowy najmu) jednego boksu garażowego położonego w Stalowej Woli przy ul. ks. J. Popieluszki 13 a.**

Ad.13.

Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie (przedłużenie umowy najmu) pomieszczeń w obiekcie parterowym Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli przy ul. Podleśnej 15 dla Polskiego Centrum Mediacji – Oddział w Stalowej Woli.

Uchwałę szczegółowo omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Do niniejszego protokołu dołączono opinię w sprawie – pismo znak: IMP-7002/5/4/2010 z dnia 13 grudnia 2010 r., sporządzoną przez Wydział Inwestycji i Mienia Powiatu. O przedłużenie umowy najmu pomieszczeń biurowych (wiatrolap, dwa pomieszczenia biurowe o pow. 43 m<sup>2</sup>) zwróciło się Polskie Centrum Mediacji – Oddział w Stalowej Woli, które korzysta z nich od 01.08.2009 do 31.12.2010 r. na podstawie wcześniejszych umów. Wydział IMP zaproponował w uchwale przedłużyć umowę na kolejne 3 lata, tj. o okres od dnia 01.01.2011 do dnia 31.07.2012 r. za odpłatnością miesięczną w wysokości 400 zł brutto. Starosta **Robert Fila** zapytał, czy w skład opłaty wchodzi podatek. Naczelnik **Alicja Mach** wymieniła koszty wchodzące w skład opłaty za wynajem tj.: koszty: energii elektrycznej, centralnego ogrzewania, wod-kan, wywozu odpadów, monitoringu, sprzątania, windy. Radny **Waldemar Pawłowski** zapytał, jaką kwotę za wynajem dotychczas płaciło Polskie Centrum Mediacji i czy ta „powierzchnia biurowa” była oferowana na rynku. Odpowiadając, Naczelnik **Mach** wyjaśniła, że opłata wynosiła jak obecnie proponowana, tj. 400 zł brutto. Przetarg był zorganizowany – ustny, nieograniczony, podczas którego wynegocjowano cenę 6 tys. zł. Niestety, osoba, która wygrała przetarg – ubezpieczyciel, ostatecznie nie podpisała umowy. Ponieważ nikt się więcej nie zgłosił, wynajęto pomieszczenia „z wolnej ręki” – tylko na trzy lata. Radny **Stefan Turek** zauważył, że Polskie Centrum Mediacji – Oddział w Stalowej Woli ubiegało się we wniosku o wynajęcie pomieszczeń na okres pięciu lat, dodając, że jest to instytucja bardzo pożyteczna i potrzebna. Radny **Wojciech Korkowski** stwierdzając, że wynajem pomieszczeń będzie opodatkowany – zapytał, czy nie można by napisać kwoty odpłatności miesięcznej w postaci: kwota + VAT. Naczelnik **Alicja Mach** odpowiedziała, że jest to możliwe. Starosta **Robert Fila**, zwracając się do Naczelnik **Alicji Mach** zaproponował, aby dla jasności i czytelności - w przygotowywanych w przyszłości projektach umów na wynajem części nieruchomości

wyszczególniać w odpłatności za wynajem – kwotę podatku VAT. Więcej uwag nie zgłoszono. Pan Starosta zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

Wynik głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

**Podjęto Uchwałę Nr 02/23/10 Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie (przedłużenie umowy najmu) pomieszczeń w obiekcie parterowym Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli przy ul. Podleśnej 15 dla Polskiego Centrum Mediacji – Oddział w Stalowej Woli.**

Wydział Inwestycji i Mienia Powiatu, zgodnie z zaleceniem Pana Starosty - powinien w przygotowywanych w przyszłości projektach umów na wynajem części nieruchomości wyszczególniać w odpłatności za wynajem – kwotę podatku VAT.

#### Ad.14.

Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmiany Uchwały Nr 214/1098/10 Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z dnia 28 września 2010 r. w sprawie ustalenia ceny wywoławczej, formy przetargu, składu komisji przetargowej oraz wysokości i formy wadium dla nieruchomości gruntowych stanowiących własność Powiatu Stalowowolskiego oznaczonych jako działki o nr ew. 893/1 i 893/3 przeznaczonych do zbycia.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** wyjaśniła, że w związku ze zmianą składu osobowego Zarządu Powiatu należy zmienić skład komisji przetargowej w sprawie zbycia działek będących w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ogólnokształcących, ustalony w Uchwale Nr 214/1098/10 Zarządu Powiatu z dnia 28.IX.2010 r. Do niniejszego protokołu dołączono opinię w sprawie – pismo znak: IMP-7001/1/8/2010 z dnia 13 grudnia 2010 r. sporządzoną przez Wydział Inwestycji i Mienia Powiatu. Wydział IMP zaproponował, aby Zarząd wybrał do składu Komisji swojego przedstawiciela oraz dotychczasowych członków Komisji, tj.: Alicję Mach, Martę Nakielny, Elżbietę Jarzynę oraz Aleksandra Szczęcha. Starosta **Robert Fila** zaproponował na przedstawiciela Zarządu Powiatu Wicestarostę Mariusza Sołtysa, który wyraził zgodę. Więcej uwag nie zgłoszono. Pan Starosta zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej skład Komisji przetargowej – zgodnie z opinią Wydziału IMP i dokonany wybór przedstawiciela Zarządu Powiatu.

Wynik głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

**Podjęto Uchwałę Nr 02/24/10 Zarządu Powiatu w sprawie zmiany Uchwały Nr 214/1098/10 Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z dnia 28 września 2010 r. w sprawie ustalenia ceny wywoławczej, formy przetargu, składu komisji przetargowej oraz wysokości i formy wadium dla nieruchomości gruntowych stanowiących własność Powiatu Stalowowolskiego oznaczonych jako działki o nr ew. 893/1 i 893/3 przeznaczonych do zbycia.**

#### Ad.15.

Wniosek Wydziału IMP o wyrażenie opinii w sprawie ewentualnej sprzedaży części nieruchomości w msc. Jastkowice – pasa drogowego w związku z wnioskiem P. Lucyny Pyjor.

Sprawę wniosku omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Do niniejszego protokołu dołączono opinię w sprawie – pismo znak: IMP-5540/26/2010 z dnia 13 grudnia 2010 r., sporządzoną przez Wydział Inwestycji i Mienia Powiatu. Działka nr ew. 3264/2, stanowi własność Powiatu Stalowowolskiego na mocy prawomocnej decyzji Wojewody Podkarpackiego, która uprawomocniła się z dniem 22 października 2010 r. W rzeczywistości, od wielu lat działka ta jest zabudowana budynkami mieszkalnymi i gospodarczymi należącymi do Pani Lucyny Pyjor, która zwróciła się do Zarządu Dróg Powiatowych z prośbą o sprzedaż części tej działki. Radny **Waldemar Pawłowski** wyraził zdziwienie, jak taka sytuacja mogła się zdarzyć. Naczelnik **Alicja Mach** wyjaśniła, że taki stan został przyjęty przez Zarząd Dróg Powiatowych w 1999 r. od poprzedniego administratora drogi, tj. Głównej Dyrekcji Dróg Publicznych Oddział w Lublinie, a ujawnił się faktycznie w 2010 roku, podczas prowadzonych prac geodezyjnych podziału działki. Procedurę sprzedaży działki należy



przeprowadzić zgodnie z przepisami ustawy o gospodarce nieruchomościami, tj.: dokonać podziału nieruchomości i zlecić wycenę wydzielonej działki rzeczoznawcy majątkowemu. Radny **Wojciech Korkowski** zwrócił uwagę, że Pani Lucyna Pyjor zwróciła się o pozyskanie działki, a nie o zakup działki, dodając, że ewentualną sprzedaż działki należałoby uwarunkować opłaceniem przez kupującą kosztów przeprowadzenia koniecznych procedur – podziału i wyceny. Naczelnik **Alicja Mach** poinformowała, że zlecenia wyceny i podziału dokonuje Starosta. Zdaniem Radnego **Waldemara Pawłowskiego** - Wydział IMP powinien zaproponować takie załatwienie sprawy, przy którym Powiat nie ponosiłby strat finansowych, a o ciążących kosztach powinien powiadomić zainteresowaną. Starosta **Robert Fila** zwracając uwagę na potrzebę istnienia pasa drogowego - wyraził zaniepokojenie, czy sprzedaż jego części nie będzie kolidować z punktu widzenia ewentualnych, większych inwestycji drogowych. Jednocześnie Pan Starosta podkreślił, że na obecnym etapie jest to słuszne działanie i jest wola do załatwienia tej problematycznej sprawy. Z uwagi na to, że chce mieć w temacie jak największą wiedzę - zaproponował pozostawić wniosek do rozstrzygnięcia na jedno z kolejnych posiedzeń Zarządu. Uwag nie zgłoszono.

**Wyrażenie opinii o ewentualnej sprzedaży części nieruchomości w msc. Jastkowice – pasa drogowego w związku z wnioskiem P. Lucyny Pyjor – pozostawiono do rozpatrzenia na jednym z kolejnych posiedzeń Zarządu, celem pozyskania szerszej wiedzy w sprawie.**

#### Ad.16.

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Stalowowolskiego w 2011 roku.

Projekt uchwały Rady Powiatu omówiła Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń**. Po przyjęciu przez Zarząd, projekt zostanie skierowany do konsultacji społecznych i wraz z wynikami konsultacji ponownie trafi na posiedzenie Zarządu. Radny **Andrzej Wilk** zapytał, czy apteka może odmówić dyżuru. Pani Sekretarz wyjaśniła, że nie każda apteka może pełnić dyżur, tylko apteki odpowiednio wyposażone i z odpowiednią kadrą pracowniczą. Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta **Robert Fila** zaproponował podjąć uchwałę Zarządu Powiatu, przyjmującą projekt uchwały Rady Powiatu i zarządził głosowanie.

Wynik głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się - brak głosów.

**Podjęto Uchwałę Nr 02/24/10 Zarządu Powiatu w sprawie zmiany Uchwały Nr 214/1098/10 Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z dnia 28 września 2010 r. w sprawie ustalenia ceny wywoławczej, formy przetargu, składu komisji przetargowej oraz wysokości i formy wadium dla nieruchomości gruntowych stanowiących własność Powiatu Stalowowolskiego oznaczonych jako działki o nr ew. 893/1 i 893/3 przeznaczonych do zbycia.**

#### Ad.17.

Autopoprawki Zarządu Powiatu do projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2010 rok, przyjętego Uchwałą Nr 225/1167/10 Zarządu Powiatu z dnia 30 listopada 2010 r.

Proponowane autopoprawki omówiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Do niniejszego protokołu załączono dokument tekstowy pn. "Autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2010 rok, przyjętego przez Zarząd Powiatu uchwałą Nr 225/1167/10 Zarządu Powiatu z dnia 30 listopada 2010 r." oraz projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2010 rok, uwzględniający omówione autopoprawki. Pani Skarbnik zwróciła uwagę na duży spadek oprocentowania lokat bankowych i tym samym zwiększenie kosztów obsługi bankowej. Odpowiadając na pytanie Pana Starosty, czy Starostwo dysponuje symulacjami dotyczącymi zmian kosztów obsługi z uwagi na zmianę oprocentowania, Pani Skarbnik stwierdziła, że w chwili obecnej nie posiada takiej symulacji. Radny **Andrzej Wilk** poruszył sprawę przyczyn mniejszych niż w ubiegłym roku budżetowym - udziałów w dochodach budżetu z tytułu podatków CIT i PIT. Radny **Waldemar Pawłowski** zapytał, w jakiej

kwocie był planowany deficyt budżetowy. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** poinformowała, że deficyt w pierwszym projekcie budżetu był planowany w kwocie 1 640 000 zł i zmniejszył się do kwoty 16 112 zł, zwracając uwagę na zmniejszenie planu przychodów z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym o kwotę 244 418,- zł, do kwoty 1 860 664,- zł. Radny **Stefan Turek** nawiązując do deficytu stwierdził, że jest to dobra sytuacja finansowa Powiatu. Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta **Robert Fila** zaproponował przyjąć autopoprawki Zarządu Powiatu i zarządził głosowanie.

Wynik głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

**Przyjęto Autopoprawki Zarządu Powiatu do projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2010 rok, przyjętego Uchwałą Nr 225/1167/10 Zarządu Powiatu z dnia 30 listopada 2010 r.**

**Treść autopoprawek wraz z projektem uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2010 rok uwzględniający autopoprawki zostaną przekazane Przewodniczącemu Rady Powiatu.**

#### Ad.18.

Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2010 rok.

Zmiany w budżecie skutkujące po stronie dochodów zwiększeniem o kwotę 31 551,- zł oraz po stronie wydatków zwiększeniem o łączną kwotę 200 804,- zł oraz zmniejszeniem o łączną kwotę 169 253,- zł omówiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Uwag nie zgłoszono.

Starosta **Robert Fila** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

Wynik głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

**Podjęto Uchwałę Nr 02/26/10 w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2010 rok.**

#### Ad.19.

Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 08 grudnia 2010.

Protokół przyjęto bez uwag.

#### Ad.20.

Wolne wnioski.

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** zwróciła uwagę na problem dotyczący realizacji wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego, zatrudnionych w jednostkach prowadzonych przez Powiat, ustalonych w ustawie Karta Nauczyciela. Pani Skarbnik wyjaśniła obowiązujące w tym zakresie przepisy ustawy Karta Nauczyciela. Średnie wynagrodzenie nauczycieli stanowi dla: nauczyciela staży – 100 %, nauczyciela kontraktowego – 111 %, nauczyciela mianowanego – 144 % i nauczyciela dyplomowanego – 184 % - kwoty bazowej, określanej dla nauczycieli corocznie w ustawie budżetowej. W terminie do dnia 20 stycznia każdego roku Powiat jest zobowiązany dokonać analizy poniesionych w poprzednim roku kalendarzowym wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. W przypadku nie osiągnięcia wysokości średnich wynagrodzeń, ustala się kwotę różnicy między wydatkami poniesionymi na wynagrodzenia nauczycieli w danym roku (w składnikach: wynagrodzenie zasadnicze, dodatki, godziny ponadwymiarowe i doraźnych zastępstw, nagrody i inne świadczenia ze stosunku pracy, z wyłączeniem świadczeń z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych i dodatków socjalnych) a iloczynem średniorocznej liczby etatów nauczycieli oraz średnich wynagrodzeń nauczycieli. Kwota różnicy jest dzielona między nauczycieli zatrudnionych i pobierających wynagrodzenie w roku, dla którego ustalono kwotę różnicy i powinna zostać wypłacona w terminie do dnia 31 stycznia 2011 r.

w formie jednorazowego dodatku uzupełniającego, ustalanego proporcjonalnie do okresu zatrudnienia oraz osobistej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela. Pani Skarbnik stwierdziła, że po wstępnej analizie realizacji wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w Powiecie, dokonanej na podstawie informacji przekazanych przez jednostki oświatowe po wypłacie wynagrodzeń w dniu 01 grudnia 2010 r. wynika, że wynagrodzenia w okresie IX – XII nie spełniają wymaganych średnich. Radny **Waldemar Pawłowski** zapytał, jak sytuacja przedstawia się w poszczególnych szkołach i placówkach. Odpowiadając, Pani Skarbnik stwierdziła, że liczy się średnia powiatu, która dotyczy wszystkich jednostek. Przewodniczący Rady Powiatu **Marek Kopera** potwierdził, że podobnie w prowadzonej przez niego szkole - średnia wynagrodzeń za pierwsze 8 miesięcy roku szkolnego była utrzymana na wymaganym poziomie, a od września spadła. Wicestarosta **Mariusz Soltys** wyraził przypuszczenie, że wprowadzenie dla nauczycieli dodatkowych zajęć złagodziłoby problem. Pani Skarbnik stwierdziła, że odpowiedzialność za skutki wprowadzonych zmian przerzucono na samorządy; jeżeli dyrektorzy jednostek oświatowych dostaliby zalecenie stosownych wypłat, to ze wstępnej analizy wynika, że należałoby zwiększyć plan wydatków o około 80 tys. złotych. Radny **Waldemar Pawłowski** zapytał retorycznie „czy dyrektorzy nie ponoszą za to jakiejś odpowiedzialności”. Radny **Wojciech Korkowski** uznał, że sytuacja ma związek z liczbą dodatkowych godzin. Przewodniczący Rady Powiatu **Marek Kopera** dodał, że „organ prowadzący” może zwiększyć pulę godzin. Pani Skarbnik do przyczyn takiego stanu rzeczy dodała fakt zmiany sposobu liczenia wynagrodzenia jak również zwróciła uwagę na występujące sytuacje, w której niektórzy nauczyciele zawodowi nie mają wykształcenia, a duże różnice w wynagrodzeniu zasadniczym znacznie obniżają wskaźnik. Zdaniem Pani Skarbnik, można wykonać stosowną analizę i dokonać zwiększenia liczby zadań, korzystając w większym zakresie z dodatku motywacyjnego. Pani Skarbnik zaproponowała, aby Zarząd zobowiązał dyrektorów szkół i placówek do wypłaty wynagrodzenia za godziny nadliczbowe i doraźne zastępstwa tylko dla nauczycieli stażystów i nauczycieli dyplomowanych – w terminie do końca grudnia 2010 roku, a dla nauczycieli kontraktowych i mianowanych w styczniu 2011 r. i zabezpieczenie niezbędnych środków z dochodów dodatkowych z jednostek oświatowych. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Robert Fila**, uznając propozycję Pani Skarbnik za zasadną, zarządził głosowanie w sprawie jej propozycji w całości.

Wynik głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Zarząd zobowiązuje dyrektorów jednostek oświatowych do wypłaty wynagrodzenia za godziny nadliczbowe i doraźne zastępstwa tylko dla nauczycieli stażystów i nauczycieli dyplomowanych – w terminie do końca grudnia 2010 roku, a dla nauczycieli kontraktowych i mianowanych w styczniu 2011 r. Źródło finansowania: dochody dodatkowe z jednostek oświatowych.

Ad.21.

Zakończenie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta **Robert Fila** zakończył posiedzenie Zarządu o godz. 15<sup>00</sup>.

Protokół sporządziła: *Anna Karp*

Protokół podpisali:

1. Przewodniczący Zarządu Starosta **Robert Fila** .....
2. Członek Zarządu - **Mariusz Soltys**.....
3. Członek Zarządu – **Wojciech Korkowski** .....
4. Członek Zarządu – **Waldemar Pawłowski** .....
5. Członek Zarządu – **Andrzej Wilk** .....